
Принц со лилјани, Кнос, Крит 

(минојска уметност) 1550 г. п.н.е. 

Скокање на бик, Кнос, Крит (минојска 

уметност) 1450 – 1400 г. п.н.е. 

Портрет 

на пекар и 

неговата 

жена, 

Помпеи, 

Италија 

(римска 

уметност) 

79 г. н.е. 

Сапфо (грчка поетеса), Помпеи, Италија 

(римска уметност) 60 г. н.е. 

Жени, Помпеи, Италија (римска 

уметност) 79 г. н.е. 

Лекување 

на Ајнеј, 

Помпеи, 

Италија 

(римска 

уметност) I 

в. н.е. На 

сликата се 

лекарот, 

Афродита, 

ранетиот 

Ајнеј и 

неговиот 

син Асканиј 

 

ФРЕСКО СЛИКАРСТВО ВО ХЕЛЕНСКАТА И 

РИМСКАТА ИСТОРИЈА НА УМЕТНОСТ 


